(
сельского поселения
)[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (

№ 33
) (
20
.04.2018
 г.
)
О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Бородульского сельского поселения
В целях организации и подготовки  праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы на территории Бородульского сельского поселения, руководствуясь  Уставом МО «Бородульское сельское поселение»
администрация  Бородульского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Бородульского сельского поселения праздничные мероприятия, посвященные 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению праздничных мероприятий,  посвященных 73-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории  Бородульского сельского поселения и утвердить его состав (прилагается).
3. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории  Бородульского сельского поселения.
4. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения –
Глава администрации                                                                 С.И. Пашков

	УТВЕРЖДЕН                                                                                                                        постановлением администрации Бородульского сельского поселения
от 20.04.2018 № 33

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Бородульского сельского поселения

Председатель оргкомитета:
С.И. Пашков – Глава сельского поселения – глава администрации
Зам председателя:
Л.А. Тетенова – директор МБУК «Бородульский сельский центр досуга»
Члены комитета:
Т.С. Жебелева – заведующая Тюриковского СК
А.С. Колесова – заведующая Кукетского СДК
И.М. Тетенова – культорганизатор Бородульского СДК
В.П. Мелехина – председатель Совета ветеранов
Н.И. Рябинина – депутат Совета депутатов Бородульского сельского поселения
Е.В.Михайлова – главный бухгалтер МБУК «Бородульский сельский центр досуга»

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                        постановлением
администрации
Бородульского сельского поселения
                                                                                                     от 20.04.2018 № 33

План мероприятий с 1 по 9 мая 2018 года
МБУК «Бородульский СЦД»

	№ п/п
	Мероприятие
	Место/время
	Ответственный, контактный телефон
	Количество участников мероприятия

	1.
	Субботник в парке у памятника
	Парк д.Тюриково 02.05.2018 г. в 15.00 час.
	Т.С.Жебелева
89024739471
	25

	2.
	Оформление зала и приклубной территории к 9 мая
	Тюриковский сельский клуб 03.05.2018 г. в 19.30 час.
	Т.С.Жебелева
89024739471
	10

	3.
	Акция «Посади сирень Победы»
	Приклубная территория д.Тюриково 04.05.2018 г. в 15.00 час.
	Т.С.Жебелева
89024739471
	25

	4.
	Забег, посвященный 9 мая
	Ул.Центральная, д.Тюриково 06.05.2018 г. в 16.00 час.
	Т.С.Жебелева
89024739471
	30

	5.
	Концерт «От души спасибо им!»
	Тюриковский сельский клуб 09.05.2018 г. в 14.00 час.

	Т.С.Жебелева
89024739471
	35

	6.
	Возложение венка к памятнику
	Парк д.Тюриково 09.05.2018 г. в 15.30 час.
	Т.С.Жебелева
89024739471
	35

	7.
	Уборка приклубной территории д.Кукеты. Оформление к 9 мая.
	Кукетский СДК 02.05.2018 г. в 15.00 час.
	А.С.Колесова
8(34254)35255
89519464565
	10

	8.
	Адресная помощь пожилым по благоустройству придомовой территории.
Поздравление с праздником.
	с 03.05.2018 г. по 09.05.2018 г.
д.Кукеты
	А.С.Колесова
8(34254)35255
89519464565
	6

	9.
	Праздничная программа «Не забывайте никогда, те грозные военные года»
	Кукетский СДК 09.05.2018 г. в 15.00 час.
	А.С.Колесова
8(34254)35255
89519464565
	47

	10.
	Возложение «Гирлянды Славы» к памятнику.
	Территория школы д.Кукеты   09.05.2018 г . в 17.00 час.
	А.С.Колесова
8(34254)35255
89519464565
	35

	11.
	Весенняя спартакиада среди жителей МО «Бородульского сельского поселения»
	Приклубная территория д.Бородули, ул.Мира, 5 01.05.2018 г. в 12.00 час.
	Л.А.Тетенова
8(34254)35746
89223659301
	80

	12.
	Акция «Аллея Победы!»
	д.Бородули, ул.Центральная (около тротуара до детского сада) 04.05.2018 г. в 12.00 час.
	Л.А.Тетенова
8(34254)35746
89223659301
	45

	13.
	Акция «Солдатская каша»
	Бородульский СДК 04.05.2018 г. в 14.00 час.
	Л.А.Тетенова
8(34254)35746
89223659301
	45

	14.
	Акция «Георгиевская лента»
	Бородульский СДК 09.05.2018 г. в 12.00 час.
	Л.А.Тетенова
8(34254)35746
89223659301
	40

	15.
	Митинг «Память жжет в груди»
	Бородульский СДК 09.05.2018 г. в 13.00 час.
	Л.А.Тетенова
8(34254)35746
89223659301
	40

	16.
	[bookmark: _GoBack]Праздничный концерт «Мы помним – Мы гордимся!»
	Бородульский СДК 09.05.2018 г. в 13.30 час.
	Л.А.Тетенова
8(34254)35746
89223659301
	50

	17.
	Поздравление тружеников тыла на дому
	09.05.2018 г. в 16.00 час.
	Л.А.Тетенова
8(34254)35746
89223659301
	5

image1.emf